
G U V E R N U L   R O M Â N I E I 
 

 
   

HOTĂRÂRE 
 

privind aprobarea stemei 

comunei Slătioara, judeţul Olt 

 
 
 
 

În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată şi al art. 10 din Legea 

nr. 102/1992 privind stema ţării şi sigiliul statului, cu modificările ulterioare, 

 
 
 

  Guvernul României adoptă prezenta hotărâre, 
 
  

Articol unic. - (1) Se aprobă stema comunei Slătioara, judeţul Olt, prevăzută în 

anexa nr. 1. 

 (2) Descrierea şi semnificaţiile elementelor însumate ale stemei comunei 

Slătioara, judeţul Olt, sunt prevăzute în anexa nr. 2. 

 (3) Anexele nr. 1 şi 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 
 
 

PRIM-MINISTRU 

NICOLAE-IONEL CIUCĂ 

 
 
 
 
Bucureşti, ____________ 
Nr. _____ 


